

LOGO DA EMPRESA



**PEDIDO DE DESISTÊNCIA.
PEGÃO ELETRÔNICO nº 019/2024.
COMPOSIÇÃO DOS CUSTOS – PREÇOS FINAIS.**

NOME DA EMPRESA PARTICIPANTE: IDEAL PAPELARIA E EMBALAGEM LTDA			
RAZÃO SOCIAL: IDEAL PAPELARIA E EMBALAGEM LTDA			
CNPJ Nº 20.435.573/0001-55			
ENDEREÇO COMPLETO: RUA NEGRO ALFREDO Nº22			
TELEFONE E E-MAIL: 64 9 9947-6522			
DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL	NOME: WANDERSON PINTO FIRMINO E-MAIL: w.anderson23@hotmail.com	CPF: 989.467.571-91	TEL.: 64 9 9938-8001

Bom dia, Senhor Pregoeiro!!

Devido às mudanças decorrentes da reestruturação da minha empresa e à necessidade de reavaliar os custos envolvidos, constatei a impossibilidade de manter os preços apresentados no certame licitatório. A nova realidade financeira e operacional inviabiliza o cumprimento das condições anteriormente estabelecidas, tornando necessária a revisão do compromisso assumido.

Diante desse cenário, compreendo a importância de agir com transparência e responsabilidade, evitando qualquer impacto negativo no andamento do processo licitatório. Dessa forma, tomo a iniciativa de formalizar este pedido de desistência, a fim de não comprometer a execução do objeto licitado e permitir que a administração tome as providências cabíveis.

Sendo assim, respeitosamente, solicito o deferimento do presente pedido, considerando as justificativas apresentadas. Coloco-me à disposição para prestar quaisquer esclarecimentos adicionais que se façam necessários.

a) ITENS:

ITEM	QUANT	UNID	PRODUTO	MARCA	CUSTO/A QUISICAO	CUSTOS : DIRETO S/INDI RETOS/ FRETE	LUCRO	VALOR R UNIT ÁRIO	VALOR TOTAL
1	30	CX	ADESIVO INSTANTÂNEO MULTIUSO, MÉDIA VISCOSIDADE. COLA MADEIRA, PAPEL, EVA, PVC, CORTIÇA, COURO E ETC. CAIXA COM 10 UNIDADES	REND BOND	R\$ 40,00	R\$ 1,50	R\$ 3,10	R\$ 44,60	R\$ 1.338,00
2	10	ROLO	ALGODÃO BRANCO ROLO 500 GR	CREMER	R\$ 14,80	R\$ 0,20	R\$ 3,00	R\$ 18,00	R\$ 180,00
8	300	PCT	BALÃO LATEX LISO N. 09 COM 50 UNID. CORES VARIADAS	RIBERBALL	R\$ 7,20	R\$ 0,30	R\$ 1,50	R\$ 9,00	R\$ 2.700,00
33	80	EMBAL	CAIXA RETANGULAR DE PAPEL KRAFT C/ VISOR TRANSPARENTE 105X145X35 EMBALAGEM C/ 10 UNID CADA	SALVO	R\$ 18,20	R\$ 0,60	R\$ 3,40	R\$ 22,00	R\$ 1.760,00
35	50	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA, PONTA MEDIA 1,0MM ESCRITA NA COR AZUL, CAIXA COM 50 UNIDADES.	BIC	R\$ 16,00	R\$ 0,50	R\$ 2,50	R\$ 19,00	R\$ 950,00
36	50	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA, PONTA MEDIA 1,0MM ESCRITA NA COR PRETA, CAIXA COM 50 UNIDADES.	BIC	R\$ 16,00	R\$ 0,50	R\$ 4,50	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00
37	30	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA, PONTA MEDIA 1,0MM ESCRITA NA COR VERMELHA, CAIXA COM 50 UNIDADES.	BIC	R\$ 16,00	R\$ 0,50	R\$ 1,50	R\$ 18,00	R\$ 540,00
43	10	UNID	CANUDO LONGO BIODEGRADÁVEL 500UN COLORIDA	MAKE	R\$ 4,60	R\$ 0,40	R\$ 5,00	R\$ 10,00	R\$ 100,00
61	70	CX	COLA LÍQUIDA BRANCA PVA, NÃO TÓXICA, 40 G. CAIXA C/ 12 UNIDADE.	FRAMA	R\$ 4,90	R\$ 0,60	R\$ 2,60	R\$ 8,00	R\$ 560,00
76	200	CX	ENVELOPE SACO KRAFT BRANCO 80G 229X324MM CAIXA C/ 250 UN	REIPEL	R\$ 52,00	R\$ 1,20	R\$ 9,70	R\$ 67,00	R\$ 13.400,00
82	400	UNID	FELTRO 1,40M DE LARGURA CORES VARIADAS	SANTA FE	R\$ 8,70	R\$ 0,30	R\$ 2,00	R\$ 11,00	R\$ 4.400,00
89	270	UNID	FITA CREPE 48MMX50M	TEK BOND	R\$ 5,80	R\$ 0,30	R\$ 0,90	R\$ 7,10	R\$ 1.917,00

138	90	PCT	PALITO PARA CHURRASCO PACOTE COM 100 UNIDADES	OUVIDOR	R\$ 2,70	R\$ 0,00	R\$ 2,20	R\$ 5,00	R\$ 450,00
155	10	EMBA L	PAPEL DE SEDA 48X60CM EMBALAGEM C/ 100 UNID. CORES SORTIDAS	VMP	R\$ 8,80	R\$ 0,15	R\$ 2,55	R\$ 11,50	R\$ 115,00
212	6	UNID	TESOURA GRANDE DE PICOTAR ZIG ZAG, CABO EM POLIPROPILENO, LÂMINA EMAÇO INOX	TRAMT	R\$ 21,00	R\$ 1,70	R\$ 3,20	R\$ 25,00	R\$ 150,00

VALOR TOTAL: 29.610,00 (VINTE E NOVE MIL SEISCENTOS E DEZ REAIS)

Ouvidor, 19 de março de 2025.



IDEAL PAPELARIA E EMBALAGEM LTDA
20.435.573/0001-55